
Smlouva o poskytování daňového poradenství

1 .  Smluvní strany

Vodárny Kladno — Mělník, a.s.
zastoupená lng. Josefem Živnůstkem, ředitel společnosti
Kladno, U vodojemu 3085, PSČ  272 01
IČO: 46356991 DIČ: CZ46356991
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,  vložka 2 3 8 0
Dále jen „Klient“

Ing.  Stanislava Cejnarová, daňový poradce, zapsaný do seznamu Komory daňových
poradců, č. osvědčení 5221

IČO: 06595847, DIČ  C28752020024
Dále jen „Poradce“

uzavírají v souladu sustanovením & 1746 odst. 2 zákona č .  89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále též „OZ“), a přiměřeně podle zákona č .  523/1992 Sb., o daňovém poradenství
a Komoře daňových poradců České republiky (dále též „Zákon o daňovém poradenství“),
tuto smlouvu o poskytování daňového poradenství, dále jen „Smlouva“.
Na závazek ze Smlouvy se podpůrně použijí ustanovení 02 o příkazu (5 2430 a násl. OZ),
ledaže je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní předpis stanoví jinak.

2.  Předmět a rozsah smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je zpracování a sestavení daňového přiznání kdani zpříjmů

právnických osob za rok 2023. Kalkulace daně zpříjmů právnických osob bude
provedena do  29. února 2024 a do 31. května 2024 bude sestaven formulář daňového
přiznání. Poradce daňové přiznání zpracuje na základě podkladů poskytnutých Klientem
a opatřených jeho podpisem. Poradce má za to, že veškeré Klientem poskytnuté
podklady jsou věcně správné a odpovídají faktickému stavu věci. Poradce kontroluje
účetní doklady a způsob zaúčtování výběrovým způsobem sohledem na daňové
dopady a sestavení přiznání.

3 .  Odměna
3.1. Za zpracování přiznání dle čl. 2.1 zaplatí Klient Poradci odměnu ve výši 99 750 Kč

(slovy devadesát pět tisíc korun českých).
3.2. Odměna dle bodu 3.1 je splatná ve dvou splátkách. První faktura ve výši 50 000 Kč

bude vystavena do 29. února 2024. Zbývající splátka bude hrazena po dokončení
daňového přiznání. Splatnost faktur je do 15 dnů ode dne vystavení. Den splatnosti je
den, kdy m á  být částka připsána na účet Poradce 

3.3. Poradce není plátcem DPH.

Stránka 1 z 4

Smlouva o poskytování daňového poradenství

1. Smluvní strany

Vodárny Kladno — Mělník, a.s.
zastoupená Ing. Josefem Živnůstkem, ředitel společnosti
Kladno, U vodojemu 3085, PSČ 272 01
IČO: 46356991 DIČ: CZ46356991
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2380
Dále jen „Kl ient“

Ing. Stanislava Cejnarová, daňový poradce, zapsaný do seznamu Komory daňových
poradců, č. osvědčení 5221

IČO: 06595847, DIČ CZ8752020024
Dále jen „Poradce“

uzavírají v souladu sustanovením 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále též „OZ“), a přiměřeně podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství
a Komoře daňových poradců České republiky (dále též „Zákon o daňovém poradenství“),
tuto smlouvu o poskytování daňového poradenství, dále jen „Smlouva“.
Na závazek ze Smlouvy se podpůrně použijí ustanovení 02 o příkazu (5 2430 a násl. OZ),
ledaže je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní předpis stanoví jinak.

2 .  Předmět a rozsah smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je zpracování a sestavení daňového přiznání kdani zpříjmů

právnických osob za rok 2023. Kalkulace daně zpříjmů právnických osob bude
provedena do 29. února 2024 a do 31. května 2024 bude sestaven formulář daňového
přiznání. Poradce daňové přiznání zpracuje na základě podkladů poskytnutých Klientem
a opatřených jeho podpisem. Poradce má za to, že veškeré Klientem poskytnuté
podklady jsou věcně správné a odpovídají faktickému stavu věci. Poradce kontroluje
účetní doklady a způsob zaúčtování výběrovým způsobem sohledem na daňové
dopady a sestavení přiznání.

3 .  Odměna
3.1. Za zpracování přiznání dle čl. 2.1 zaplatí Klient Poradci odměnu ve výši 99 750 Kč

(slovy devadesát pět tisíc korun českých).
3.2. Odměna dle bodu 3.1 je splatná ve dvou splátkách. První faktura ve výši 50 000 Kč

bude vystavena do 29. února 2024. Zbývající splátka bude hrazena po dokončení
daňového přiznání. Splatnost faktur je do 15 dnů ode dne vystavení. Den splatnosti je
den, kdy má být částka připsána na účet Poradce 

3.3. Poradce není plátcem DPH.

Stránka 1 z 4



Smlouva o poskytování daňového poradenství

4. Práva a povinnosti Poradce
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Poradce chrání práva a oprávněné zájmy svého Klienta. Jedná čestně a svědomitě,
důsledně využívá všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co podle svého
přesvědčení a příkazu Klienta pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony
a dalšími právními předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta.
V oprávněném případě a je-Ii to naléhavě nezbytné a v zájmu Klienta a není-li možné
získat jeho souhlas nebo Klient v přiměřené lhůtě neposkytuje součinnost a není-li to
Klientem vysloveně zakázáno, může se Poradce od příkazu Klienta odchýlit. Vždy je
však povinen o tomto kroku Klienta neprodleně informovat.
Poradce v dohodnuté lhůtě oznámí Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při
poskytování daňového poradenství a jež mohou mít vliv na změnu příkazu Klienta.
Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem daňového poradenství s výjimkou informací, které jsou obecně
známy a s výjimkou situací specifikovaných zákony. Této povinnosti ho může zprostit
pouze Klient svým prohlášením, avšak i v tomto případě je Poradce povinen zachovat
mlčenlivost, pokud je to v zájmu Klienta.
Poradce při poskytování daňového poradenství upozorní Klienta na zřejmou
nesprávnost jeho příkazu, který by mohl mít za následek vznik škody. V případě, že
Klient i přes upozornění Poradce na splnění příkazu trvá, není Poradce povinen hradit
škodu ztoho vzniklou. Za zřejmě nesprávný příkaz Klienta se považuje i jeho nečinnost
vpřípadě, je-Ii Poradcem vyzván, aby sdělil svůj případný nesouhlas snavrženým
postupem.
Vzhledem ktomu, že závazně interpretovat právo je oprávněn pouze soud, nenese
Poradce odpovědnost za změnu jeho výkladu práva po poskytnutí daňového
poradenství.

5 .  Práva a povinnosti Klienta
5.1.

5.2.

5.3.
5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Právem i povinností Klienta je úzce spolupracovat s Poradcem při poskytování
daňového poradenství.
Klient poskytuje Poradci veškerou možnou součinnost, zejména poskytuje úplné,
přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace. Informace, které mají nebo
mohou mít význam pro plnění smlouvy, Klient poskytuje i bez vyžádání Poradcem; to
platí zejména onově nastalých nebo nové zjištěných skutečnostech, které je Klient
povinen sdělit Poradci bez zbytečného odkladu. Klient současně Poradci umožní přístup
kveškerým dokladům, které se váží k jeho činnosti a mají, nebo dle názoru Poradce
mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.
Klient má právo na vysvětlení postupů, které Poradce použil.
Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých
dokladů, písemností a informací, které Poradci předá, sdělí či mu je zpřístupní. Poradce
v tomto směru za doklady neodpovídá. V případě změny skutečností sdělených Poradci
Klient poskytnuté informace bez zbytečného odkladu aktualizuje.
Klient bez zbytečného odkladu odstraní nedostatky, omyly a nesprávnosti, na které byl
Poradcem upozorněn.
Klient bez zbytečného odkladu informuje Poradce o všech známých rizicích vztahujících
se k předmětu smlouvy. Na vyžádání Poradce poskytne Klient tyto informace a příkazy
v písemné formě.
Klient Poradci sdělí informace umožňující posoudit rozsah rizik, do kterých Poradce při
poskytování svých služeb vstupuje; Klient bere na vědomí, že poskytnutí zavádějících,

Stránka 2 z 4

Smlouva o poskytování daňového poradenství

4. Práva a povinnosti Poradce
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Poradce chrání práva a oprávněné zájmy svého Klienta. Jedná čestně a svědomitě,
důsledně využívá všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co podle svého
přesvědčení a příkazu Klienta pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony
a dalšími právními předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta.
V oprávněném případě a je-Ii to naléhavě nezbytné a v zájmu Klienta a není-li možné
získat jeho souhlas nebo Klient v přiměřené lhůtě neposkytuje součinnost a není-li to
Klientem vysloveně zakázáno, může se Poradce od příkazu Klienta odchýlit. Vždy je
však povinen o tomto kroku Klienta neprodleně informovat.
Poradce v dohodnuté lhůtě oznámí Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při
poskytování daňového poradenství a jež mohou mít vliv na změnu příkazu Klienta.
Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem daňového poradenství s výjimkou informací, které jsou obecně
známy a s výjimkou situací specifikovaných zákony. Této povinnosti ho může zprostit
pouze Klient svým prohlášením, avšak i v tomto případě je Poradce povinen zachovat
mlčenlivost, pokud je to v zájmu Klienta.
Poradce při poskytování daňového poradenství upozorní Klienta na zřejmou
nesprávnost jeho příkazu, který by mohl mít za následek vznik škody. V případě, že
Klient i přes upozornění Poradce na splnění příkazu trvá, není Poradce povinen hradit
škodu ztoho vzniklou. Za zřejmě nesprávný příkaz Klienta se považuje i jeho nečinnost
vpřípadě, je-Ii Poradcem vyzván, aby sdělil svůj případný nesouhlas snavrženým
postupem.
Vzhledem ktomu, že závazně interpretovat právo je oprávněn pouze soud, nenese
Poradce odpovědnost za změnu jeho výkladu práva po poskytnutí daňového
poradenství.

5. Práva a povinnosti Klienta
5.1.

5.2.

5.3.
5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Právem i povinností Klienta je úzce spolupracovat s Poradcem při poskytování
daňového poradenství.
Klient poskytuje Poradci veškerou možnou součinnost, zejména poskytuje úplné,
přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace. Informace, které mají nebo
mohou mít význam pro plnění smlouvy, Klient poskytuje i bez vyžádání Poradcem; to
platí zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných skutečnostech, které je Klient
povinen sdělit Poradci bez zbytečného odkladu. Klient současně Poradci umožní přístup
kveškerým dokladům, které se váží k jeho činnosti a mají, nebo dle názoru Poradce
mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.
Klient má právo na vysvětlení postupů, které Poradce použil.
Klient sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých
dokladů, písemností a informací, které Poradci předá, sdělí či mu je zpřístupní. Poradce
v tomto směru za doklady neodpovídá. V případě změny skutečností sdělených Poradci
Klient poskytnuté informace bez zbytečného odkladu aktualizuje.
Klient bez zbytečného odkladu odstraní nedostatky, omyly a nesprávností, na které byl
Poradcem upozorněn.
Klient bez zbytečného odkladu informuje Poradce o všech známých rizicích vztahujících
se k předmětu smlouvy. Na vyžádání Poradce poskytne Klient tyto informace a příkazy
v písemné formě.
Klient Poradci sdělí informace umožňující posoudit rozsah rizik, do kterých Poradce při
poskytování svých služeb vstupuje; Klient bere na vědomí, že poskytnutí zavádějících,

Stránka 2 z 4



Smlouva o poskytování daňového poradenství

neúplných č i  nepravdivých informací může mít za následek poměrné snížení povinnosti
nahradit škodu způsobenou Poradcem dle bodu 6.5.

5.8. Klient neprodleně informuje Poradce o všech jednáních učiněných bez jeho vědomí
v záležitostech, které jsou předmětem smlouvy, zejména o zahájení, průběhu a výsledku
kontroly, postupu pro odstranění pochybností, podání daňového tvrzení nebo o
jednáních uskutečněných v souvislosti s řízením ve věci pojistného na sociální
zabezpečení nebo ve věci veřejného zdravotního pojištění souvisejícího s předmětem
smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti Klientem Poradce se uplatní postup dle
bodu 6.5.

5.9. Klient potvrdí údaje ve vypracovaném přiznání č i  hlášení svým podpisem nebo
podpisem pověřeného pracovníka. Tímto podpisem Klient potvrzuje, že se s celým
obsahem přiznání seznámil a souhlasí s ním.

6. Omezení povinnosti k náhradě škody
6.1. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu & 6 odst. 10 písm.a) zákona č. 523/1992 Sb.,

o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců :, České republiky, pojištěn
na odpovědnost za škodu, která by Klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem
daňového poradenství, a bude takto pojištěn po  celou dobu platnosti této smlouvy.

6.2. Poradce nahradí Klientovi škodu, pokud ji v souvislosti s výkonem daňového
poradenství způsobil sám. Poradce se povinnosti zprostí, prokáže-Ii, že škodě nemohl
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat.

6.3. Hrozí-li vznik škody, nebo již škoda vznikla, Klient je povinen umožnit Poradci vedení
všech přípustných opravných prostředků adomáhat  se  také veškerými přípustnými
prostředky soudní ochrany, případně se  na těchto prostředcích efektivně podílet.
V případě, že Klient neumožní Poradci uplatnit tyto opravné prostředky, není oprávněn
uplatňovat na něm nárok na náhradu škody.

6.4. Porušení smlouvy Klientem může mít za následek poměrné snížení povinnosti Poradce
nahradit způsobenou škodu, a to v souladu s s 2918 OZ. Ustanovení věty předchozí se
použije i v případě, pokud byla škoda způsobena jednáním Klienta nebo nedostatkem
součinnosti, ke které byl Klient povinen. - ,

6.5. Klient nese škodu, která m u  vznikne vinou zatajení, nesprávností č i  neúplnosti dokladů
a písemností. Klient nese škodu '| tehdy, předá--li doklad Poradci opožděně.

6.6. Poradce nehradí škodu vzniklou v důsledku rizika, které předem identifikoval, včetně
případů, kdy Klienta informuje o riziku vyplývajícím z možného odlišného výkladu
právních předpisů finančními orgány nebo soudem, a Klient se  rozhodne, že toto riziko
ponese. Toto rozhodnutí Klienta může mít podobu výslovného souhlasu nebo i
nečinnosti Klienta v případě, že je Poradcem prokazatelně vyzván, aby sdělil svůj
případný nesouhlas s navrženým postupem.

6.7. Poradce neodpovídá ani neručí za  zákonnost postupů a obchodních aktivit Klienta.
6.8. Poradce neodpovídá ani neručí za včasnost a správnost placení daní a pojistného

Klientem.

7.  Doba trvání závazku ze smlouvy
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na zpracování daňového přiznání za rok 2023.
7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7.3. Smlouvu lze zrušit jednostrannou písemnou výpovědí bez udání důvodu, s dvouměsíční

výpovědní lhůtou nebo dohodou. V průběhu prací na daňovém přiznání je možné
smlouvu vypovědět jen v případě vážného porušení povinností smluvních stran
uvedených vtéto smlouvě nebo upravených obecně závaznými předpisy. Výpovědní
lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
Po dobu běhu výpovědní doby se  vzájemná práva a povinnosti řídí plně touto smlouvou.

Stránka 3 z 4

Smlouva o poskytování daňového poradenství

neúplných či nepravdivých informací může mít za následek poměrné snížení povinnosti
nahradit škodu způsobenou Poradcem dle bodu 6.5.

5.8. Klient neprodleně informuje Poradce o všech jednáních učiněných bez jeho vědomí
v záležitostech, které jsou předmětem smlouvy, zejména o zahájení, průběhu a výsledku
kontroly, postupu pro odstranění pochybností, podání daňového tvrzení nebo o
jednáních uskutečněných v souvislosti s řízením ve věci pojistného na sociální
zabezpečení nebo ve věci veřejného zdravotního pojištění souvisejícího s předmětem
smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti Klientem Poradce se uplatní postup dle
bodu 6.5.

5.9. Klient potvrdí údaje ve vypracovaném přiznání či hlášení svým podpisem nebo
podpisem pověřeného pracovníka. Tímto podpisem Klient potvrzuje, že se s celým
obsahem přiznání seznámil a souhlasí s ním.

6 .  Omezení povinnosti k náhradě škody
6.1. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu 5 6  odst. 10 písm.ag zákona č. 523/1992 Sb.,

o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců :, eské republiky, pojištěn
na odpovědnost za škodu, která by Klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem
daňového poradenství, a bude takto pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy.

6.2. Poradce nahradí Klientovi škodu, pokud ji v souvislosti s výkonem daňového
poradenství způsobil sám. Poradce se povinnosti zprostí, prokáže-Ii, že škodě nemohl
zabránit ani př i vynaložení veškerého úsilí, které na  něm lze požadovat.

6.3. Hrozí-li vznik škody, nebo již škoda vznikla, Klient je povinen umožnit Poradci vedení
všech přípustných opravných prostředků a domáhat se také veškerými přípustnými
prostředky soudní ochrany, případně se na těchto prostředcích efektivně podílet.
V případě, že Klient neumožní Poradci uplatnit tyto opravné prostředky, není oprávněn
uplatňovat na něm nárok na náhradu škody.

6.4. Porušení smlouvy Klientem může mít za následek poměrné snížení povinnosti Poradce
nahradit způsobenou škodu, a to v souladu s 9 2918 02. Ustanovení věty předchozí se
použije i v případě, pokud byla škoda způsobena jednáním Klienta nebo nedostatkem
součinnosti, ke které byl Klient povinen. .

6.5. Klient nese škodu, která mu vznikne vinou zatajení, nesprávností či neúplnosti dokladů
a písemností. Klient nese škodu“| tehdy, předá-Ii doklad Poradci opožděně.

6.6. Poradce nehradí škodu vzniklou v důsledku rizika, které předem identifikoval, včetně
případů, kdy Klienta informuje o riziku vyplývajícím z možného odlišného výkladu
právních předpisů finančními orgány nebo soudem, a Klient se rozhodne, že toto riziko
ponese. Toto rozhodnutí Klienta může mít podobu výslovného souhlasu nebo i
nečinnosti Klienta v případě, že je Poradcem prokazatelně vyzván, aby sdělil svůj
případný nesouhlas s navrženým postupem.

6.7. Poradce neodpovídá ani neručí za zákonnost postupů a obchodních aktivit Klienta.
6.8. Poradce neodpovídá ani neručí za včasnost a správnost placení daní a pojistného

Klientem.

7. Doba trvání závazku ze smlouvy
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na zpracování daňového přiznání za rok 2023.
7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7.3. Smlouvu lze zrušit jednostrannou písemnou výpovědí bez udání důvodu, s dvouměsíční

výpovědní lhůtou nebo dohodou. V průběhu prací na daňovém přiznání je možné
smlouvu vypovědět jen v případě vážného porušení povinností smluvních stran
uvedených vtéto smlouvě nebo upravených obecně závaznými předpisy. Výpovědní
lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
Po dobu běhu výpovědní doby se vzájemná práva a povinnosti řídí plně touto smlouvou.

Stránka 3 z 4



_——_____—1

as“

Smlouva o poskytování daňového poradenství “.

8. Závěrečná ujednání
8.1. Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy.
8.2. Změna této smlouvy je možná v písemné formě v podobě číslovaného, oběma stranami

podepsaného dodatku.
8.3. Poradce zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením GDPRi.
8.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran po podpisu

obdrží jedno vyhotovení.
8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli
v tísni či za nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

v Kladně dne 27. 11. 2023

Ing. osef Živnůstek lng. Stanislava Cejnarová
Ředitel společnosti daňový poradce

Vodárny Kladno — Mělník, a. s.

' Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Stránka 4 z 4

“\
Smlouva o poskytování daňového poradenství \

8.  Závěrečná ujednání
8.1. Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy.
8.2. Změna této smlouvy je možná v písemné formě v podobě číslovaného, oběma stranami

podepsaného dodatku.
8.3. Poradce zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením GDPRi.
8.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran po podpisu

obdrží jedno vyhotovení.
8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli
v tísni či za nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

v Kladně dne 27. 11. 2023

Ing. osef Živnůstek Ing. Stanislava Cejnarová
Ředitel společnosti daňový poradce

Vodárny Kladno — Mělník, a. s.

' Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osóbních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Stránka 4 z 4




